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Av herr Gustafsson i Borås m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t 
rörande tillstånd för International Broadcasting Associa
tion AB (IBRA) att inköpa viss utländsk valuta.

Den svenska firman International Broadcasting Association AB (IBRA) 
ansökte den 15 juni 1954 hos valutakontoret om tillstånd att till bank i Tan
ger få utbetala 1 920 000 kronor avsett som likvid för utsändningstid från 
radiostationen i Tanger. Enligt ett mellan IBRA och radioföretaget Société 
GAPEC i Tanger ingånget avtal skulle sändningarna enligt närmare preci
serade regler innehålla dels program av religiös karaktär och dels kommer
siell reklam. Genom beslut den 30 juni 1954 avslog valutakontoret IBRA:s 
hemställan.

Sedan Société CAPEC efter nya underhandlingar med IBRA gått med på 
att acceptera vissa inskränkningar i rätten att förfoga över det utgående 
kronbeloppet, anhöll IBRA i skrivelse till valutakontoret den 10 juli 1954, 
att ärendet skulle upptas till förnyad prövning. Detta skedde men ledde till 
förnyat avslag den 13 juli. Efter detta avslag upptog IBRA nya förhand
lingar med Société CAPEC rörande ytterligare modifikationer av det ur
sprungliga avtalet för att gå de svenska valutamyndigheterna till mötes. 
Genom nytt avtal som slöts den 25 juli 1954 slopades tanken på att sänd
ningarna skulle omfatta även kommersiell reklam, och de skulle följaktli
gen helt bestå av program av religiös karaktär. På denna grundval riktades 
en tredje ansökan till valutakontoret den 16 augusti 1954, vilken emeller
tid även utan angiven motivering avslogs genom beslut av den 2 september 
1954. över detta beslut anförde IBRA besvär hos Kungl. Maj :t genom under
dånig skrivelse av den 14 september 1954.

Kungl. Maj :t fann emellertid, såsom framgår av ett av finansminister 
Sköld den 9 december 1954 i riksdagens andra kammare meddelat interpel
lationssvar, icke skäl vidtaga ändring av valutakontorets beslut.

Det torde vara överflödigt att i detta sammanhang i större omfattning 
erinra om den debatt som förevarit i denna fråga såväl i riksdagen som i 
dagspressen. Det bör dock understrykas att man i vida kretsar funnit det 
stötande, att statens ekonomiska regleringsmakt på sätt som här skett 
lägger hinder i vägen för initiativ av den art varom här är fråga. Det gäller 
ju som bekant här på frivillig väg insamlade penningmedel avsedda för mis- 
sionsändamål, och det har tett sig utomordentligt egendomligt att valuta
kontoret i ett sådant sammanhang lagt hinder i vägen så mycket mer som
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det icke från något håll hävdats att den begärda valutatilldelningen i och 
för sig skulle vara av den storleksordningen, att den skulle innebära något 
hot mot den svenska valutaställningen.

Med hänvisning till det anförda föreslå vi,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa att Kungl. Maj :t måtte medgiva tillstånd 
för IBRA att inköpa utländsk valuta för ett belopp på 
1 920 000 kronor.
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